e corretiva dos aparelhos condicionadores de ar, de interesse da Câmara Municipal de 
Lima Campos-MA, durante a vigência do contrato, na forma descritiva e requisitos 
constantes neste AVISO e anexos. 

2.2. O valor global estimado para contratação é de R$ 16.961,53 (Dezesseis mil 
novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos). 

3. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCEDIMENTO 

3.1. Poderão participar deste processo de Dispensa de Licitação, pessoas jurídicas 
cujo objeto social compreenda a atividade objeto deste procedimento de contratação

[...]

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, VALOR ESTIMADO: 

3.1. O preço considerado como estimativa para o objeto do presente termo de 

referência foi determinado com base em cotação realizada nos termos da Lei Federal 

n°. 14.133/2021. Com base em tal procedimento, foi estimado o valor total de R$ 

16.961,53 (Dezesseis mil novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e três 

centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT  V. Unit  V. Total 

1 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E CORRETIVA DE 
AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. 

SERVIÇOS 8 R$ 222,58  R$   1.780,64  

2 
MANUTENÇÃO     PREVENTIVA E  CORRETIVA